

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. december 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 274 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 274:

Det fremgår af svar på L 1 - spm. 31, at afviste asylansøgere, der idømmes en straf for overtrædelse af straffeloven, våbenloven, knivloven eller lov om euforiserende stoffer på eller omkring et udrejsecenter – herunder betingede domme og bøder, herunder udenretligt vedtagne bødeforlæg – vil være omfattet af målgruppen for Udrejsecenter Lindholm. Vil ministeren oplyse, hvor mange afviste asylansøgere der siden ibrugtagningen af Udrejsecenter Kærshovedgård er straffet som anført for lovovertrædelser på selve udrejsecentret? Opgørelsen ønskes opdelt på overtrædelser af henholdsvis straffeloven, våbenloven, knivloven og lov om euforiserende stoffer samt på ubetinget frihedsstraf, betinget frihedsstraf og bødestraf.

Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der har indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, som jeg kan henholde mig til:

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen fremsendt en liste til Rigsadvokaten over de i alt 409 udlændinge, som på et tidspunkt i perioden fra marts 2016 til og med den 19. december 2018 har været indkvarteret på udrejsecenter Kærshovedgård, og som er afviste asylansøgere.

Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen af spørgsmålene foretaget udtræk fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) om antallet af afgørelser (ubetinget fængsel, betinget fængsel eller bødestraf) vedrørende overtrædelse af straffeloven, våbenloven (lov om våben og eksplosivstoffer), knivloven eller lov om euforiserende stoffer, hvor gerningsstedet er registreret som Kærshovedgård, og hvor kriminaliteten er begået af personer på den fremsendte liste.

16. januar 2019

Koncernøkonomi
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2018 - 22395
Akt-id 609392

Datatrækket viser, at 7 afviste asylansøgere har modtaget i alt 8 fældende afgørelser for overtrædelse af straffeloven, lov om våben og eksplosivstoffer eller lov om euforiserende stoffer begået på Kærshovedgård. Af tabel 1 fremgår fordelingen på afgørelsestype.

Tabel 1 - Antal fældende afgørelser (forhold) for overtrædelser af straffeloven, våbenloven, knivloven eller lov om euforiserende stoffer fordelt på afgørelsestype

	Ubetinget frihedsstraf	Betinget frihedsstraf	Indenretlig bøde	Udenretlig bøde
Lov om euforiserende stoffer	0	0	1	3
Lov om våben og eksplosivstof	0	0	1	0
Straffeloven	1	0	2	0

Bemærkninger: Der er et efterslæb i opdatering af afgørelser på alle sagsområder i POLSAS, hvorfor data for tidligere år først anses for at være pålidelige 2 måneder efter årets udgang. Data er analyseret på baggrund af POLSAS og bearbejdet i QlikView til brug for anklagemyndighedens ledelsesinformationssystem. Der er i to tilfælde foretaget kontrolopslag i KR. Der tages forbehold for indtastningsfejl. Data er dynamiske, idet der tages hensyn til rettelser af indtastningsfejl, forsinkede opdateringer, nye afgørelser mv. Antallet af personer er opgjort som unikke CPR-numre. Én person kan være dømt for flere forhold, hvorfor antallet af personer dømt for overtrædelser og antallet af afgørelser ikke stemmer overens. Afgørelserne omhandler gerninger i perioden 1. marts til 5. januar 2019 på adressen Kærshovedgård 17, 7430 Ikast. Data er opdateret den 5. januar 2019.

Det kan ikke ud fra ovenstående fastslås, om de pågældende personer var indkvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård på gerningstidspunktet for den begåede kriminalitet.”

Inger Støjberg

/

Anette Görtz